PRZEDSIEBIORSTWO
WODOCIAGOW I KANALIZACJI

Sp. z 0.0,
08-400 Garwolin, ul. Polna77
tel./fax (25) 684-38-63
Regon: 710064909; NJP: 826-000-33-82 o L _
Ponize] przedstawiamy pytania i odpowiedzi do przetargu na ,Opracowanie

dokumentaciji projektowej dla zadania Przebudowa stacji uzdatniania wody w
Rudzie Talubskiej".

Pytanie nr 1
Czy zakres zaméwienia obejmuje opracowanie operatu wodnoprawnego i uzyskanie nowego

pozwolenia wodnoprawnego (na pobdr wody lub odprowadzenie poptuczyn )?
OdpowiedZ nr 1
Tak nalezy wykonac.

Pytanie nr 2
Czy tereny inwestycji zlokalizowane sa:
a) w obszarze zalewowym, dla ktérego nalezy w Wodach Polskich uzyska¢ decyzj¢ zwalniajaca,

b) na obszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym,

c) na obszarze objetym strefa konserwatorska lub stanowiskami archeologicznymi,
d) w odleglosci blizej niz 50m od watu przeciwpowodziowego,

e) na tzw. obszarze zamkni¢tym np. PKP,

f) innym obszarze o szczegblnych wymaganiach ?

Odpowiedz nr 2
Teren zajmowany przez SUW nie znajduje sie w wyzej wymienionych obszarach.

Pytanie nr 3
Czy teren inwestycji objety jest ustaleniami Miejscowego Planu Zagospodarowania

Przestrzennego?
Odpowiedz nr 3
Teren zajmowany przez SUW objety jest MPZP.

Pytanie nr 4
Czy w zakres zaméwienia wchodzi zaprojektowanie zewngtrznych (poza terenem SUW lub

studni) sieci i przytaczy n.p. wodociggowych, kanalizacyjnych, energetycznych, sterowniczych,
gazowych itp.?

OdpowiedZ nr 4

Projekt obejmuje wylqcznie wymienione dziatki SUW i studni glebinowych.

Pytanie nr 5
Zgodnie z projektem umowy zakres zamowienia obejmuje petnienie nadzoru autorskiego.

W zwigzku z tym, ze bez doprecyzowania ilosci pobytéw u Zamawiajacego w ramach
pelienia nadzoru autorskiego, Wykonawca nie jest w stanie prawidtowo sporzadzi¢ oferty, prosimy o
podanie jaka ilo$¢ wizyt na budowie nalezy przyjac do sporzadzenia oferty.

Bez sprecyzowania przez Zamawiajacego , ile pobytéw projektanta nalezy wycenic, zlozone
oferty beda nieporéwnywalne, poniewaz jeden oferent moze wliczy¢ np. 5 pobytow ( standardowo
tyle wystarcza dla tego typu obiektéw), natomiast ktos inny moze zatozy¢ np. pobyt raz na 2 tygodnie,
co przy trwaniu budowy np. 2 lata da prawie 50 pobytéw. Prosimy o podanie ilosci pobytéw, aby
stworzy¢ jednakowe warunki dla wszystkich oferentow.

Prosimy réwniez o podanie maksymalnego terminu zakonczenia petienia nadzoru autorskiego,
poniewaz obecnie nie ma mozliwos$ci sporzadzenia rzetelnej wyceny nadzoru, ktéry petniony bedzie
np. za 10 lat.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajqcy nie jest w stanie przewidzie¢ ilo$¢ pobytow, ze wzgledu na brak wiedzy
na temat jako$é dokumentacji. Prawdopodobnie dobrze wykonany projekt nie bedzie
wymagat pobytu na budowie. Zamawiajqcy nie planuje realizacji zadania przez 10 lat.



Pytanie nr 6
W zwiazku ze znacznym zakresem zadania oraz dtugim okresem realizacji, prosimy o

wprowadzenie w umowie w § 4 ust. 1 i 2 platnosci czg$ciowych za opracowanie dokumentacji.
Proponujemy nastepujace etapy:

a) Po opracowaniu koncepcji i zaakceptowaniu jej przez inwestora - 20% wartosci umowy,

b) Po opracowaniu projektu budowlanego i ztozeniu wniosku o wydanie pozwolenia na budowe
- 40 % wartosci umowy,

c) Po opracowaniu wszystkich pozostatych dokumentacji oraz uzyskaniu pozwolenia na budowg - 40%
wartosci umowy.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku.

Pytanie nr 7

Prosimy o wykreslenie w projekcie umowy w § 7 ust. 1 punktu nr 2) lub jednoznaczne
wymienienie w tym punkcie , tych uchybien w Dokumentacji lub nieuj¢é (brakéw) w
Dokumentacji elementéw robét niezbednych do prawidlowego wykonania rob6t budowlanych
jakie beda wykonywane na podstawie tej Dokumentacji, w przypadku stwierdzenia ktérych
naliczane beda kary umowne w wysokosci 1 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w
§ 4 ust. 1 Umowy.

Prosimy réwniez o zmniejszenie wysokosci tej kary z 1% na 0,1% wynagrodzenia
umownego brutto okreslonego w§ 4 ust.1 Umowy.

Zwracamy uwagg, ze przypadki, od ktérych beda naliczane kary umowne muszg by¢
jednoznacznie opisane, w przeciwnym razie moze to prowadzi¢ do naruszef zasad wspoizycia
spotecznego oraz naliczania kar za blahe sprawy nie majace wplywu na calos¢ realizacji umowy!
Interpretacja co jest elementem robot niezbednych do prawidlowego wykonania robét budowlanych
nie wynika z zadnych przepisow i przez kazda osobg moze by¢ okreslana inaczej. W skrajnym
przypadku mozna powiedzie¢ , ze nieokreslenie koloru filtra w dokumentacji uniemozliwia
prawidlowe wykonanie robot!

Odpowiedz nr 7
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku.

Pytanie nr 8

W §2 ust.I pkt 1) lit. a) Projektu umowy podane sa okolicznoscei, dla ktérych mozliwe jest
przedluzenie terminu realizacji umowy. Prosimy o dodanie kolejnych punktéw o tresci o tresci:
- przestojow i opoznient zawinionych przezZamawiajacego,
- w przypadku zmiany przepis6w prawa, majacych wplywa na wykonanie dokumentacji
projektowej oraz uzyskanie wymaganych decyzji, warunkéw , uzgodnien itp. administracyjnych,
- z uwagi na przedtuzajace si¢ terminy wydawania warunkéw, decyzji administracyjnych i
innych dokumentéw,

- w przypadku wystapienia sily wyzszej tym stanu klgski epidemiologiczne;j,

- okolicznosci, ktérych strony umowy nie byly w stanie przewidzie¢, pomimo zachowania
nalezytej starannosci.

Odpowiedz nr 8
Zamawiajqcy nie przychyla sig do wniosku.

Pytanie nr 9

Zgodnie z SIWZ gwarancja na prac projektowe ma wynosi¢ 5 lat od daty odbioru. Poniewaz
zapisy w §8 ust.3 i 4 Projektu umowy moéwia inaczej, prosimy o zmodyfikowanie tych zapiséw.

Prosimy o zmodyfikowanie tych zapiséw rowniez dlatego, ze wydtuzenie okresu gwarancji i
rekojmi dla Projektanta do okresu gwarancji i rekojmi Wykonawcy Robét powoduje
nieproporcjonalnie dhugi okres gwarancji i r¢gkojmi w stosunku do przedmiotu zaméwienia i wartosci
zamowienia. Poniewaz Wykonawca Rob6t zazwyczaj musi udzieli¢ rekojmi o dlugosei 5 lat,a w
sytuacji, gdy Zamawiajacy zglosi wady i Wykonawca Rob6t przedhuzy okres gwarancji o np. kolejne



2 lata - dla Wykonawcy - Projektanta okres od podpisania umowy do zakoficzenia rgkojmi moze
wynies¢ nawet 10 lat.

Odpowiedz nr 9

Zamawiajgcy nie przychyla sig do wniosku i podtrzymuje jako wigzqcy i ostateczny
zapis projektu umowy.

Pytanie nr 10

W opisie przedmiotu zamdéwienia wymieniona jest do opracowania Instrukcja Wspoétpracy
Ruchowej agregatu pradotworczego i uzgodnienie jej z PGE Dystrybucja.

Prosimy o wykreslenie tej Instrukcji z zakresu zamdwienia, poniewaz Instrukcje taka
opracowuje si¢ dla konkretnego modelu agregatu, ataki nie moze by¢ wybrany na etapie projektu
(podawanie typow urzgdzen jest sprzeczne z Ustawa o zamdwieniach publicznych). Instrukcje taka
opracowuje i uzgadnia z PGE Wykonawca robét na etapie realizacji po wybraniu przez siebie
konkretnego agregatu pradotworczego.

Odpowiedz nr 10

Postepowanie prowadzone jest zgodnie z Regulaminem obowigzujgcym w PWiK.
Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do wniosku. Projektant ma dobra¢ agregat
prgdotworezy i opracowaé instrukcje. PZP dopuszcza podawanie konkretnego typu

urzgdzenia z dopiskiem ,,lub rownowazne”.

Pytanie nr 11

W opisie przedmiotu zaméwienia zapisany jest wymog, aby Projektant przed sporzadzeniem
oferty dokonat ogledzin terenu przeznaczonego na inwestycjg.

Prosimy zatem o dopisanie w SIWZ w rozdziale IV w Liscie wymaganych zalgcznik6w do
oferty punktu nr 8 o tresci: ,, Podpisane przez Zamawiajgcego oswiadczenie o dokonaniu wizji
lokalnej”.

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy przychyla sie do wniosku.

W liscie wymaganych zalgcznikéw dodaje si¢: Podpisane przez Zamawiajgcego
oswiadczenie o dokonaniu wizji lokalnej".

Pytanie nr 12
Prosimy o dolaczenie do materialow przetargowych aktualnego pozwolenia wodnoprawnego na

pobdr wody oraz odprowadzenie popluczyn.

OdpowiedZ nr 12

Zamawiajqcy przekaze aktualne pozwolenie wodno- prawne kazdemu z Oferentow na
pisemny wiosek — skan na adres e-mail.
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